
Praha-Dolní Chabry, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.145694N, 14.445973E Katastrální výměra: 499 ha

Počet obyvatel: 4 686 PSČ: 184 00

Adresa URL: www.dchabry.cz

O obci
Městská část Dolní Chabry se nalézá na severním okraji hlavního města Prahy.

Historie obce
Dějiny dnešní městské části Dolní Chabry začínají již v období nejstaršího paleolitu, asi 2,5 miliónu
let až 700 tisíc let př. n. l. Právě z dolnochaberského území pocházejí zatím jediné pražské
staropaleolitické nálezy, ...

Ubytování a restaurace
Jídlo, pití a příjemné posezení nabízí několik restaurací, pro ubytování slouží penziony či
pohodlný TRIO-CAMP.

Okolí a příroda
Blízkost okolní přírody vytváří z Dolních Chaber přívětivé místo pro život. Klidem dýchající
ulice, pěkně upravené domy obklopené zelení a barvami svých zahrad, skromný kostelíček a starobylé
stavby jako...

Současnost obce
Městská částí Praha – Dolní Chabry má dobrou občanskou vybavenost. Na  Hrušovanském náměstí
kolem kapličky stojí bývalé selské statky. Jeden z  nich v roce 2004 zakoupila městská část, aby jej
zrekonstruovala a  získala tak potřebné prostory pro novou radnici

Sportovní možnosti
Sportovní vyžití zde nabízejí tři tělovýchovné jednoty, pod jejichž hlavičkou lze provozovat jak
základní, tak rekreační tělovýchovu. S Dolními Chabry se pojí jména několika sportovních osobností -
Milana Kadlece, Pavla Richtera či Vladimíra Šmicera.

Památky a zajímavosti
Uprostřed historického jádra na Bíleneckém náměstí již téměř 900 let shlíží na dění kolem
sebe možná nejvýznamnější pamětihodnost celé severní části Prahy - kostel Stětí sv. Jana Křtitele.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5559/praha-dolni-chabry/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 11:14:50



Doprava
Dolní Chabry se nacházejí po obou stranách frekventované Ústecké ulice, dříve velmi důležité
výpadové silnice z Prahy na sever.S metrem C Kobylisy spojují Dolní Chabry linky pražské dopravy 162 a 169.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5559/praha-dolni-chabry/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 11:14:50


